
                                            
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
РЕШЕНИЕ 

«  19»  июля 2023 г.          №  7/120 

с. Дылым 

 

 
Об утверждении Положения «о создании условий для развития местного тради-

ционного народного художественного творчества, участия в сохранении, воз-

рождении, развитии народных художественных промыслов на территории му-

ниципального района «Казбековский район». 

 

В соответствии со статьей 14, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о культуре, пунк-

том 24 статьи 6 Устава муниципального района «Казбековский район», собрание де-

путатов муниципального района «Казбековский район»,  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании условий для развития мест-

ного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, 

возрождении, развитии народных художественных промыслов на территории муни-

ципального образования «Казбековский район». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опублико-

вания. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чапар» и разместить 

на официальном сайте муниципального района «Казбековский район» в сети «Ин-

тернет». 

4. Направить настоящее решение в Министерство юстиции РД для включения 

в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом 

срок. 

5. В течение 15 дней после принятия  направить настоящее решение  в проку-

ратуру для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет за-

конности. 

 

Глава муниципального района           Председатель Собрания  

«Казбековский район»    

______________ Г.Г. Мусаев   _______________Г.М. Гирисханов 

consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=30057;fld=134

